

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויהי דבר**

מקאם: **חסיני**

פרשת **ויקהל+פרה**

22 במרץ, 2025

עלון מספר 1225

כ"ב אדר, תשפ"ה

הדלקת נרות 6:51 * שקיעה 7:09 * שיר השירים 6:40 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:35 * מוצאי שבת 7:52, וע"פ רבנו תם 8:22 * זמן טלית 5:45 * שעה זמנית 71:00
עלות השחר 5:31 * נץ החמה 6:56 * מנחה חול 6:55 * ערבית מנין מוקדם 6:18
צאת הכוכבים 7:47 * סוף זמן קריאת שמע 9:07 * סוף זמן עמידה 10:18 * חצות היום והלילה 1:02

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

חשים בעונג האמיתי וכל אחד טועם את טעמה של שבת קודש לפי מדרגתו כמו שאומרים טועמיה - חיים זכו, כל מי שרק טועם טעימה כל שהיא מהשבת, זוכה לחיים אמיתיים. עד שאמרו: השבת היא אחד מששים של עונג עולם הבא שכולו שבת. נמצינו למדים כי השבת היא כעין עולם הבא. כשגמר ה' את כל מעשה בראשית, נאמר ויכולו השמים והארץ וכל צבאם, נמצא שהכל נעשה בשלימות ולא חסר עוד כלום, כל הבריאה וכל המלאכים וכל צבאות שמים הכל נשלם עם בוא יום השבת ואחר כך נאמר: ויכל ה' ביום השביעי, מה היה העולם חסר עד שהשלימו ביום השביעי? היה חסר "מנוחה", באה שבת באה מנוחה, השבת עצמה עולם בפני עצמה והיא עולם המנוחה. מנוחה מן הגשמיות, מנוחת הנפש והגוף ביחד, ואומרים בתפילת שבת: יכירו בניך וידעו כי מאיתך היא מנוחתם, ועל מנוחתך זו: יקדישו את שמך. שעונג זה לא בא כדי שאדם יענג את עצמו, אלא יתענג על ה' שהוא מקור העונג וקראת לשבת עונג אז תתענג על ה'. לקדוש ה' מכוון והרכבתיך על במותי ארץ, כלומר שהוא רוכב ושולט על הארציות והגשמיות, ונעתק לעולם אחר לגמרי אימתי הקהיל משה את ישראל

"ויקהל משה את כל עדת בני ישראל". ויאמר אליהם: "ששת ימים תעשה מלאכה, וביום השביעי שבת שבתון לה'". בחמש פרשיות שמדברת התורה על בנין המשכן מפרשת תרומה עד סוף פקודי, באה פרשתנו, "ויקהל", שאסף בה משה את כל ישראל במקום אחד, ותחת שיספר להם על ענין המשכן והשראת שכינתו יתברך, פתאום הפתיע את העם והכריז ואמר: "שבת שבתון לה'". מה בא ללמדנו בהכרזתו זו? בא ללמדנו: כי יום השבת הוא יום מקודש לה', יום שבו מסוגל כל אחד להתקרב לה' יתברך כפי שאומרים חז"ל: שמעולם לא זזה שכינה מישראל בשבתות ובימים טובים, ולכל הדורות ובתוך הגלות, ואפילו בכל ההיסטוריה הנהגתו יתברך היא בהסתר פנים, מכל מקום בשבתות ובימים טובים, ישנה הארה עליונה לכל אחד ואחד כפי מה שהוא בבחינת: כולם ישבעו ויתענגו מטובך, בגשמיות אין אדם שבע, ככל שמקבל יותר הריהו רוצה יותר, מי שיש לו מאה רוצה מאתיים, ומי שיש לו מאתיים רוצה ארבע מאות, נמצא שכל שהשיג יותר, הרי תאוותו גדולה יותר, וחסר לו יותר, מה שאין כן העונג של שבת, כולם ישבעו וכל אחד שבע ומאושר, העשיר והעני, החכם ועם הארץ, כולם

ממחרת השבת כשירד מן השמים ובישר להם שה' מחל להם על עוון העגל, ללמדנו כל שומר שבת מחללו, כלומר מחול לו אפילו עובד עבודה זרה לפיכך היא שבת שבתון שהיא מדרגתה למעלה מכל הקדושות וה' ישמרנו אמן.

פרפאות על הפרשה

"לא תבערו אש בכל מושבותיכם ביום השבת". ידוע כי הבערת אש היא אין בה עבודה כשאר מלאכות, אלא היא מעשה נקל, ואין צורך במאמץ מרובה על מנת להבעיר את האש. ולמה נאמר "בכל מושבותיכם"? אשר לא נאמר בכל מלאכות האסורות בשבת: לא תעשו מלאכה פלונית בכל מושבותיכם? אלא ללמדנו שהבערת אש אין בה טירחה, וכל שכן בדורינו ההבערה היא מאוד קלה, וכל בית יהודי יש מצוי אסור ההבערה, לא כן בשאר מלאכות כמו חרישה, זריעה, בנייה וכדומה. ואומר מרן חכם עובדיה יוסף זיע"א: יש אנשים שכלים וטיפשים שמדליקים האור בשבת, או מעשנים סיגריה בשבת, ואומרים כי ח"ו לא ציוותה התורה על הדלקת החשמל והעישון, ומכניסים עצמם בדין סקילה ב"מ. ולא חכמו ישכילו ויבינו כי כל טעם שמירת השבת הוא: כי ביום השביעי שבת וינפש, מה מלמדנו, והלא ה' לא היה לו שום טירחה בבריאת העולם, כי בדבר ה' שמים נעשו וברוח פיו כל צבאם, אלא ללמדנו, אפילו מלאכה שאין בה טירחה אסורה, כי השבת קדושה, לכן כל אחד יזהר בהדלקת האור והעישון, וה' ישמרנו אמן.

היסטוריה בקצרה: 190 שנה אחרי

החורבן 260 למנינם

כשנפטר רבינו הקדוש, נתמנה רבי אפס במקומו, וישב לו רבי חנינא בר חמא בחוץ, כיוון שלא היה כפוף לרבי אפס. כשראה זאת רבי לוי, יצא מהישיבה שהיה יושב בראשה רבי אפס, וישב בחוץ

עם רבי חנינא בר חמא, ובזה גרם לרבי אפס להתבייש. ואחרי כן נפטר רבי לוי, ואחרי כמה שנים נפטר אביו דרבי שמואל, ואחרי כמה ימים מפטירתו הלך בנו רבי שמואל לבית הקברות לשאול מאביו היכן טמונים הדינרים של יתומים שהופקדו אצלו. וראה את רבי לוי הנפטר מכמה שנים, יושב מחוץ לקברו, אמר לו: למה אין אתה יושב פה מחוץ לקברך? אמר לו: כל אותן השנים שלא נכנסתי לישיבת רבי אפס והחלשתי את דעתו, אין מכניסים אותי למנוחתו בגן עדן. מיד עמד רבי שמואל, התפלל עליו, מיד נעלם רבי לוי, והכניסו אותו למנוחתו בגן עדן. גם אחד מתלמידיו של הרבי היה רבי הלל, שאמר: מימות משה רבינו ועד ימי רבינו הקדוש, לא מצינו תורה וגדולה במקום אחד. ואחד הימים, היה לו לרבי הלל בגד שוה שלושים אלף דינרים, לפי שהיה עשיר, ונתנו מתנה לרבינו הקדוש, וכשבדק אותו הרבי ומצא בו שעטנז, צמר ופשתים יחדיו, מיד עמד ושרפו. עוד הרבה תלמידים היו לו לרבי, והקטן שבהם היה מחיה מתים.

הדרך לרפואה ולבריאות

האדם העצבני יושב על "קוצים", אין לו "הווה" בימי חייו, תמיד הוא צופה אל העתיד במתח, אף שנתנו אינה רגועה. אדם זה אינו סובל את הזמן המכביד עליו, וכך אומר: "וטוב שאני אהרוג את הזמן במשחקי קלפים ובבילויים הדומים להם מאשר הזמן יהרוג אותי ל"עצבני". אין זמן לעשות שום דבר, תמיד הוא "עסוק" וטרוד, אף אכילתו בחטף, ואף אין לו זמן לעשות את צרכיו. לעומתו אדם היודע כיצד לחיות, אינו חי אף פעם עם העתיד. העתיד אינו בידו, לעולם לא ידע מה הוא צופן בחובו. אדם זה חי בהווה, מנצל את הזמן שברשותו, מסדרו במשטר יעיל ותקין. אדם זה בריא וגם מאושר. הקנאה השנאה והתאוה מוציאים את האדם

פרפראות על חג הפסח

חג הפסח הוא הנקרא בפי רבותינו: חג הזהירות והזריזות, עד שאמרו: שאין בשכל האנושי לשער גודל הצירוף והזכוך שמגיעים בו בחג הפסח, חג הפסח הוא מטהר ומזכך את כל יהודי, ואין כל בריה בעולם שיכולה לעמוד במחיצתו של יהודי הזהיר והזריז בחג זה, ועליו אמרו: אלמלא לא באנו לעולם אלא בשביל חג הפסח לחוד, דיינו. ואנחנו חותמים ברכות העמידה של המועדים ואומרים: מקדש ישראל והזמנים. מה הקשר בין ישראל והזמנים? לפי שכל ימות השנה הם שווים בטבעם, ואין הבדל בין יום למשנהו, אבל כשקדש ה' את עם ישראל, קבע להם ה' זמנים שהם קדושים ואסור לעשות בהם מלאכה ועבודה. לכן, כל יום שביעי הוא יום שבת שיש בו הרבה מצוות ואסורים כלפי ישראל, לכן כששומרים ישראל השבת, אז השבת עצמה מתקדשת על ידם. גם כן כשחוגגים ישראל חג הפסח, חג השבועות ושאר המועדים, אז ישראל מתקדשים על ידי הזמנים האלו, וזמנים אלו מתקדשים על ידי ישראל, ולא נשארו הזמנים האלו כימות החול, אלא זמנים מקודשים, לכן ישראל והזמנים תלויים זה בזה וכל צד מקדש את הצד השני. אומרים בהגדה: קדש ורחץ, מגיד רחצה. למה רחיצה ראשונה לשון ציווי, חייב לרחוץ, אבל השנייה נאמר רחצה ולא ורחץ? מה בין זה לזה? לפי שרחיצה ראשונה היא בשביל טיבול הכרפס במי מלח, וכל העם מזלזלים כל השנה בנטילה על טיבול אוכל במשקה, לכן בא בלשון צווי "ורחץ". אבל הנטילה השנייה היא בשביל שכל ימות השנה העם נוהרים בנטילת ידיים של הסעודה, לכן אמר "רחצה", כלומר וודאי רוחצים הידיים כמו כל השנה טרם סעודה. ולמה מטבילים שתי פעמים? הראשונה זכר למכירת יוסף, שנאמר, ויטבלו את

מחיי העולם וגורמים לעצבות ותסכול ומערערים את הבריאות. באמת ובתמים אין לו לקנא - בשום פנים - באדם. כאשר הוא בסך הכל אדם - בן חלוף. "נשמתו" גזורה, קשורה ושזורה ב,,נשימתו". אם תפסק הנשימה לרגע קטן, וכבר האדם איננו בעולם, ובאדם זה שנברא מעפר ומאדמה וחוזר אליה - אתה מקנא? אם איזה אדם פוגע בך או מצער אותך ללא טעם, הוא באמת אינו אדם נורמלי בגופו ובעיקר ב,,נפשו" והוא בבחינת חולה נכה ברוחו, והוא זקוק לרחמים, האם על אדם כזה נתרגז ונכעס?

דברי מוסר: העצבות

מדי יום עוברים על האדם משברים שונים. חלקם ממנו - שלא הולך לו כרצונו, והן מאשתו שנדמה לו שאינה חפצה בו, ולא שומעת לו, מילדיו משכנים. ואין יום ללא בלבול הדעת, ייסורים ועגמת נפש מבית ומחוץ. ומשברים אלו גורמים לו למתח ועצבנות, וגורמים לו למשבר, ולכן למי שיש דעה ושכל, ויודע זאת, אף פעם לא ישבר, ולא יכנס למתח ועצבנות או כעס. מאחר שהוא יודע שלא רק הוא עובר זאת, לפיכך ירגיל עצמו לדבר עם ה', ויפתח את לבו לספר כל מה שעובר עליו, ובכך ירד המתח והעצבנות. ויזכה להתקשר ולהאחד בחיי החיים בו יתברך. אז ה' יהפוך את הכל לטוב, וירגיש טעם נעים ונפלא בחייו. וצריך שיאמין כי לא כדאי לכעוס ולהיות במתח, ולהתעצבן מכל אירוע שעובר עליו. כי בסוף ימינו כצל עובר, הנה יום והנה לילה והכל פרח עבר. למה לאדם לקלקל את בריאותו, עדיף להתרגל לשכוח את העבר, ולא לדאוג לעתיד. ותשועת ה' כהרף עין. והכל בהשגחת ה' יתברך. ולכן על מה ולמה להתעצבן, עדיף לברוח אליו יתברך. כי הוא לבדו יכול להציל מכל מקרה שאינו טוב בעיני אדם וה' ישמרנו אמן.

הכתונת בדם. והטבילה השנייה בחרוסת כנגד וטבלתם בדם אשר בסף, הנאמר על קורבן פסח של מצרים.

דינים

1 - כשמברך איזו ברכה, צריך לכווין פירוש המילים שמוציא מפיו, וכגון שמברך על איזה מאכל, יכווין לברך השם אשר הפליא חסדו עמנו, ונתן לנו את המאכל הזה ליהנות ממנו.

2 - וכן שמברך על איזו מצוה, כגון ללבוש טלית או תפלין או לקבוע מזוזה או לאכול מצה וכיוצא, יכווין לברך את ה' אשר זיכנו ברוב חסדיו לקיים מצוה זו לטובתינו ולחיותינו.

3 - טוב לאדם שירגיל את עצמו לברך בקול רם, כי הקול מעורר כוונה, ולפחות שישמיע לאוזניו מה שאומר.

4 - וכן צריך להזהר כשמברך, לבטא היטב את התיבות ואת האותיות, ולא ידלג שום תיבה או אות אחת, כאילו הוא מונה מעות.

5 - אסור לעשות שום מלאכה, או אפילו דבר קל בשעה שמברך, וכל זה גם כן בשעת תפילת העמידה או בברכת המזון או קריאת שמע.

6 - אין חובה מן הדין לומר: לשם יחיד וכו' לפני התפילה או לפני עשיית איזו מצוה, ודי בכך שמכווין לשם עשיית המצוה, אבל מידת חסידות לומר: לשם יחוד וכו'.

התורמים לעלון זה

איש חסד ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמנו. *** האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה אמנו. *** האדון תופיק שקאלו ואשתו הגברת ליזיט ובניהם לברכה ולהצלחה אמנו. *** הבחור נחמד ונעים הנרי טוויל והוריו ואחיו לברכה ולהצלחה אמנו. *** האדון מורדי לוזייה הכהן ובנותיו וחתניו ובניהם לברכה ולהצלחה אמנו. *** הבחור נחמד ונעים גווי דוד פרחי

והוריו ואחיו לברכה ולהצלחה אמנו. *** האדון מוריס קבאני ואשתו הגברת איוית ובניהם לברכה ולהצלחה אמנו. *** הרב יצחק ידיד הלוי ואשתו הגברת פרידה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב לבנם האדון ג'ווי ואשתו הגברת שרה בהנולד החדש עזרא-אדוור ומברוק אמנו. *** האחים המבורכים הנרי ומוריס עבאדי ונשיהם ובניהם לברכה ולהצלחה אמנו. *** האדון לארי חפץ ואשתו הגברת קרן ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לחתנם חכם אדי סיט הכהן ואשתו הגברת רוזי מזל טוב בהנולד החדש ומברוק אמנו. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמנו. *** מורותיה, קרובותיה ומשפחתה של הצדקת אשת חייל צבחייה בת רוזין תהי נשמתה צרורה בצרור החיים אמנו. *** הגברת אדיל כדירה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמנו. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמנו.

מעוניינים לחדש את המשרד, החנות או הבית שלכם? התקשרו להאדון ויקטור בטלפון 718-916-0434. מחירים נוחים ועבודה מדהימה.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,400. ותזכו למצוות אמנו.

מספר המבקרים הגיע ל- 242,200,
+1,800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמנו.**

www.BethYosef.com